**Буйство** Taken from Faber, In Festo S. Thomae Apostoli, No. 4 "Motiva Contritionis, desumpta ex gravitate peccati, quatenus est contemptus Dei", sect. 1 "Quia

contemnit Deum ut summum bonum": "Dicit enim quodammodo verbis aut factis illud fatui avari apud Gregor. Nazianz. tract. de fortuna et prudentia: *Gutta bonae sortis mihi potior est mentis cado.*"

**Бытия степеня** Taken from Faber, In Festo Annuntiationis B.V., No. 9 "Circumstantiae Legationis angelicae", sect. 4 "Ad quem?" Faber lists four modes of generation ("modi generationis"): "Primus in Adamo, qui nec patrem habuit nec matrem. Secundus in Eva, quae patrem habuit sine matre. Tertius in caeteris hominibus, qui patrem habent et matrem. Quartus est Christus, qui matrem in terris habuit sine patre terreno."

**Бъгание из церкви** Although the story occurs in *MSE* (1653) under the heading "Ecclesia", the context in *A* shows that Simeon took it from Meffreth, Dominica 5 Post Pascha, No. 3: "Sicut refert Greg. lib. 2. c. 5. dialogorum, de quodam Monacho, qui erat in ordine sancti Benedicti, qui non potuit in oratione & choro persistere, & multoties correptus ab Abbate, se non emendauit, sed semper instabilis fuit, & de choro exiuit. Et ait Abbas, nunquid videtis quis hunc Monachum extrahit ab oratione? Dixit ergo sanctus Benedictus Abbati Pontiano & Mauro, vt orarent Deum, vt eis reuelaret causam & impedimenta, & post biduanas orationes vidit sanctus Maurus Abbas, quod dictus Monachus extrahebatur per simbrariam vestimenti a quodam paruulo Aethiope, & finita oratione, cum sanctus Benedictus egrederetur, & vidisset dictum Monachum extra Oratorium diuagari, percussit eum virga, & ex tunc in choro mansit" (Pars aestiv., p. 122).

**Бъгати** Taken from Faber, Dominica 19 Post Pentecosten, No. 5 "Excusationes peccatorum variae retunduntur", sect. 2 "Alii [reiciunt culpam] in mundum...3. In socio": "Nonne civitatem vel domum peste infectam, etiam amicorum, omnibus modis vitas?...Cum ergo corporalia damna sic vites, cur non et spiritualia?"

**Бъгати злых** Taken from Faber, Dominica 15 Post Pentecosten, No. 3 "Quae potissimum vitia iuvenibus vitam abrumpant", sect. 5 "Prava societas": "Ingenui adolentes fugiant pravos socios, quod facere legimus Elephantem, qui conspecto capso statim fugit, Pierio teste l. 2." Published in Bylinin.

**Бѣдство** Taken from Faber, Dominica 2 Post Pentecosten, No. 9 "Documenta [on the Gospel for the day, viz. Luke 14.16-24]", sect. 5 "Discunt coniugati versari se in periculo, 1. ob abusum matrimonii": "Dixit quidam (apud Franc. Alumnus de myst. numer.) tria in mundo pericula esse; *currere super equum, navigare, vivere sub Tyranno.*" From this it is clear that the first peril listed in the poem is not to run like a horse, but to gallop on horseback. Published in O.I. Bilets'kyj, "Stichotvorenija Simeona Polockogo na temy iz vseobščej istorii" in his *Zibrannja prac'*, I, Kiev, 1965, p. 390.

**Бѣдство в пути** Taken from Faber, Dominica 3 Post Pascha, No. 7 "Non esse vane laetandum in mundo, sed plorandum potius", sect. 2 "Obstacula salutis": "Ob similem causam vociferabatur et flebat populus Israel videns et audiens tot se habere impedimenta perveniendi ad terram promissam, urbes grandis altissimis muris cinctas, terram devorantem habitatores suos, homines Gigantes, Num. 14 [13.32-3]. Atqui [sic] iter salutis nostrae multo plures et peiores obsident hostes, Mundus, Caro, Daemon, qui perpetuo nobis insidiantur, vulnerant et prosternunt nos, vel saltem a salute retardant." cf **Врази в пути** and **Врази три**.

**Бѣды нудят ко Богу** Taken from Faber, Dominica 4 Post Pascha, No. 2 "Quatuor munia Spiritus Sancti", sect. 2 "Arguit mundum de peccatis...4. Per clades et castigationes": "Quemadmodum enim Absalon necdum patri reconciliatus cum saepius rogasset Ioab, ut pro se apud patrem preces interponeret, Ioab vero dissimulasset; tandem misit servos suos, qui segetem eius incenderent, ac venire ad se compellerent, sicque tandem obtinuit ab eo quod voluit, 2. Regum. 14 [2 Sam. 14.29-33]. Ita agit etiam Spiritus Sanctus. Quos enim blanditiis corrigere non potest, verberibus tandem castigat: et hoc ipsum magna etiam gratia est."

**Варавва** Taken from Faber, In Festo S. Thomae Apostoli, No. 4 "Motiva Contritionis, desumpta ex gravitate peccati, quatenus est contemptus Dei", sect. 1 "Quia contemnit Deum ut summum bonum": "Nemo inficiabitur turpissimum et omni saeculo inauditum errorem atque insaniam commisisse Iudaeos, quando optione data petierunt

Barabbam homicidam dari sibi, auctorem vero vitae perdidierunt. At hoc ispum suo modo facit quilibet peccator, cum maioris aestimat sibi que potius eligit modicam voluptatem, modicam pecuniam, lutum, inquam, et faciem quam Deum."

**Вдовство** Published in Eremin and PLDR. ll. 1-34 published in L.N. Majkov, *Očerki iz istorii russskoj literatury XVII i XVIII stoletij*, StP., 1889, pp. 105-6 and in Berkov.

**Велий кто** Taken from Faber, Dominica 14 Post Pentecosten, No. 6 "Quomodo divitiae haberi absque peccato queant", sect. 4 "Si non ames sed spernas": "Alii virum magnum definirunt, qui eas [i.e. riches] infra se duceret ac poneret in minimis."

**Велъние противное** Taken from Faber, Dominica 16 Post Pentecosten, No. 3 "Dierum festivorum profanatio reprehenditur", sect. 2 "Alii laborant in servilibus operibus". Faber makes the distinction between God who demands observance of the Sabbath, and Pharaoh who forced the Israelites to work (Ex. 5), seen here as a type of the devil who tempts man to work on the Sabbath. Simeon draws a different distinction, between God who demands good works and the devil who entices man to commit evil deeds.

**Вервь Божия** Taken from Faber, Dominica 4 Post Pascha, No. 7 "Tres funiculi salutis, de quibus arguit Spiritus Sanctus malos Christianos", Thema: "Ecclesiastes cap. 4 [12] ait: *Funiculus triplex difficile rumpitur*. Cui doctrinae conformare voluit se Deus, quando tres adhibuit funes ut traheret se ad hominem eosque robustissimos. Amorem, pudorem et timorem." The poem may be seen as summarising the whole sermon, which is an exposition of the three cords.

**Вервь демонская** Taken from Faber, In Feriis Rogationum, No. 3 "Quam salubriter coniungantur Oratio, Ieiunium, Eleemosyna", sect. 1 "Faciunt ad expugnandum daemone": "Tres enim sunt diaboli catenae, concupiscentia carnis, concupiscentia oculorum, et superbia vitae, 1 Ioan. 2 [1 John 2.16]. Prima rumpitur per ieiunium, secunda per eleemosynam, tertia per orationem."

**Веселие духовное** Taken from Faber, Dominica 3 Post Pascha, No. 4 "Quam modicum sit gaudium malorum in saeculo", sect. 2 "Comparatione solidorum gaudiorum". ll. 1-4 cf Faber: "Existimat quidem mundus nullum esse servis Dei gaudium, sed perpetua eos melancholia, taedio et tristitia laborare." ll. 5-16 cf Faber: "Habent enim servi Dei gaudium internum, quod nascitur ex bona conscientia et expectatione beatitudinis, respectu cuius nihil sunt omnia externa gaudia: caepe tantum et alia sunt quibus assueti Israelitae, manna contempserunt, Num. 11.[5-6]. ll. 21-4 cf Faber: "Gaudium internum capacissimo ore bibitur, ipsa nimirum intelligentia, quae est tantae capacitatis ut ipso mundo impleri nequeat, et ex ipso fonte imo oceano gaudiorum omnium, Deo, hauriat." ll. 29-36 cf Faber: "Convivium Balthasar's perturbavit manus Dei scribens illi iudicium ad parietem. Convivium Herodis, et festum Natalitium, perturbavit mors, et caput Ioannis, quia *contristatus est propter iusiurandum*."

**Веселие есть истинное, еже о Бозѣ** Taken from Faber, *ibid.*, No. 6 "Solidum ac iuge piorum gaudium in quo consistat", Thema. ll. 9-16 cf Faber: "Sed obicit mihi aliquis, quod senior ille et coecus Tobias obicit Angelo Raphaeli. Hic enim cum ad eum ingressus dixisset: *Gaudium tibi sit semper*; respondit: *Quale gaudium mihi erit, qui in tenebris sedeo, et lumen caeli non video?* Tob. 5[.11-12 (Vulgate)]".

**Веселие есть истинное Христос** Taken from Faber, *ibid.*, sect. 2 "In Christo Iesu". ll. 13-32 cf Faber: "Gaudere autem in Christo Iesu possumus ac debemus, quia in hoc nomine continetur negotium et oeconomia totius nostrae salutis, quae consistit in redemptione, iustificatione, glorificatione. Per redemptionem liberati sumus a potestate diaboli, a peccato quae est mors animae, et a morte aeterna seu inferno. Per iustificationem constituimur ex inimicis Dei amici, ex filiis gehennae filii et haeredes Dei ac caelestis gloriae, denique a morte excitati incipimus vivere vita, et spiritu Christi, sicut palmites in vite, ex qua vitam succum et fructum sumunt. Per glorificationem, quam expectamus, constituemur reges caeli, et ita ab omnibus vitae huius miseris absoluti et exuti replebimur omnibus bonis."

**Веселие мира есть суета** Taken from Faber, *ibid.*, No. 4 "Quam modicum sit gaudium malorum in saeculo", sect. 1 "Modicum est in seipso spectatum":

"Eccles. c. 2.[2] ait: *Risum reputavi errorem, et gaudio dixi: quare frustra deciperis? Experto crede Ruperto: ut ipse in eod. c. exponit: 'Magnificavi opera mea, aedificavi mihi domos et plantavi vineas, feci hortos et pomaria, etc. Cumque me convertissem ad universa opera, quae fecerant manus meae et ad labores in quibus frustra sudaveram, vidi in omnibus vanitatem et afflictionem animi et nihil permanere sub sole.'*" ll. 1-18 are a paraphrase of Eccles. 2.2-11. Published in Bylinin.

**Ветхий человек** Taken from Faber, In Festo Circumcisionis, No. 3 "Veteris hominis renovatio quomodo facienda", Thema: "Secundum D. Thom. in epist. ad Rom. 6. per veterem hominem intelligi potest primo reatus seu macula ex actuali peccato in homine relicta."

**Вечеря небесная** Taken from Meffreth, Dominica 2 Post Trinitatis, No. 1. For the reference to Belshazzar's feast and the comparison with the heavenly feast, and the notion that sumptuousness is measured by the number of dishes (ll. 1-20) cf Meffreth: "Quartum quod magnificat coenam corporalem est ferculorum multiplicitas, nam multa fercula coenam Assueri regis magnificabant. Hester. 1.[Esther 1.7] vbi dicitur, *quod alijs atque alijs vasis cibi inferebantur, vinumque ut magnificentiae regiae dignum erat, ita & coenam coelestem magnificant multa fercula spiritualia cum ibidem non indigeat corporalibus*" (Pars aestiv., p. 228). The section of the sermon from which the rest of the poem is taken is too long to quote in full, but the twelve spiritual dishes listed by Simeon derive from the following points in Meffreth: "Primum ergo quod in coelis habent omnes sancti & electi de mensa Dei ferculum, est suavitas absque infirmitate...Secundum ferculum quod proponitur electis in hac regali coena, est iuventus sine senectute...Tertium ferculum est satietas sine fastidio...Quartum ferculum est pulchritudo absque deformitate...Quintum ferculum quod proponitur sanctis in coena, est impassibilitas cum immortalitate...Sextum ferculum est abundantia sine indigentia...Septimum est pax sine perturbatione...Octauum est securitas sine timore...Nonum est cognitio sine ignorantia...Decimum ferculum quod datur in coena coelesti, est gloria sine ignominia...Undecimum est gaudium sine tristitia...Duodecimum ferculum est libertas eorum, ad quam faciunt corporis agilitas & subtilitas" (ibid., pp. 228-30).

**Взвнм даыне** Published in L.N. Majkov, *Očerki iz istorii ruskoj literatury XVII i XVIII stoletij*, StP., 1889, p. 110.

**Видѣние** Taken from Faber, In Festo Sancti Nicolai, No. 2 "Cur instituendum aliquando Iudicium universale", sect. 3 "Ex parte iudicandorum: 1. ut unusquisque perfectam accipiat mercedem". The poem seems to have been inspired by the reference to the prophet Nathan's denunciation of David's adultery (2 Sam. 12.12): "Quemadmodum per Nathan exprobratur David, quod occultare ab hominibus maximopere studebat, non item coram Deo, *Tu enim fecisti abscondite*, inquit, *ego autem faciam verbum istud in conspectu omnis Israel, et in conspectu solis* 2. Reg. 12."

**Видѣние Бога** Taken from Meffreth, Dominica 7 Post Trinitatis, No. 2. ll. 1-6 cf Meffreth: "B. Augustinus in libro de videndo Deum, mouet quaestiones breues dicens: Si quaeris, vtrum Deus possit videri? *Respondeo, potest.*" ll. 7-8 cf Meffreth: "Si quaeris, vnde sciam? *Respondeo, quod legitur: Beati mundo corde, quoniam Deum videbunt.*" ll. 9-12 cf Meffreth: "Si quaeris, quomodo Deus, si sit inuisibilis, potest videri? *Respondeo, esse inuisibilem natura, videri cum vult, & sicut vult potest, & sub quali specie placuit, alicui apparere.*" ll. 13-20 cf Meffreth: "Si quaeris, quomodo eum vidit Cain sceleratus, quando de suo scelere reprehensus & induratus est, si beati & mundo corde Deum vident? *Respondeo, non quidem esse consequens, vt etiam videant Deum, qui voces aliquando ab eo audiunt; nec viderunt illi, cum audierunt vocem: Clarificaui, & iterum clarificabo.* Nec mirum si non viderunt in tali specie, cum mundi ipsum subiecta creatura viderunt." ll. 21-4 cf Meffreth: "Si quaeris, vtrum etiam sicuti est possit aliquando videri? *Respondeo, filijs hoc promissum esse scimus, cum apparuerit similes ei erimus.*" ll. 25-8 cf Meffreth: "Si quaeris, vnde eum videbimus? *Respondeo, vnde eum angeli vident, quibus tunc erimus similes & aequales.*" ll. 29-36 cf Meffreth: "Si quaeris, quomodo est inuisibilis, cum *inhabitet lucem inaccessibilem? Respondeo, quia est natura inuisibilis, potest tamen videri quando vult: nunquam*

videtur, vt totus comprehendatur, sed vt videatur omnia mala sunt toleranda" (Pars aestiv., p. 304).

**ВИНА** Taken from Faber, In Festo S. Thomae Apostoli, No. 4 "Motiva Contritionis, desumpta ex gravitate peccati, quatenus est contemptus Dei", sect. 4 "Quia contemnit ut Legislatorem": "S. Iacob c. 2 [James 2.10] ait: *Quicumque totam legem servaverit, offendat autem in uno, factus est omnium reus. Affertque rationem. Qui enim dixit: Non moechaberis, dixit et: Non occides. etc. q. d. omnes leges eiusdem sunt legislatoris? Unde qui unam contemnit, legislatorem contemnit, ac proinde omnes alias.*" Published in Bylinin.

**ВИНО** Taken from Faber, Dominica 16 Post Pentecosten, No. 5 "Remedia ebrietatis", sect. 2 "[Considera] Quid perdidideris": "Perdis etiam vinum seu quemcumque alium potum suo pretio constantem, dum absque omni causa et quidem in pernicio tuam exhauris, quod natura in salutem, corroborationem et solatium generis protulit."

**ВИНО 3** Taken from Faber, *ibid.*: "Vinum certe adeo praestans humor est, uti terrae sanguis merito appellari possit; quo argumento Antrocodes ad Alexandrum Magnum scribens, intemperantiam eius cohibiturus: *Vinum, inquit, potaturus Rex, memento te bibere sanguinem terrae* Plin. l. 14. c. 5. Verum non terrae tantum sed et pauperum sanguinem bibis." Published in Bylinin.

**ВИНО 4** Taken from Faber, Dominica 4 Post Pentecosten, No. 3 "Quam frustra laborent sectatores mundi", sect. 5 "Gulae et ebrietati dediti": "Ut enim nimius fulgor visum, nimius sonitus auditum perstringit, et laedit; ita nimius potus sanitatem." Published in Bylinin.

**ВИНО 6** Taken from Faber, In Festo S. Ioannis Evangelistae, No. 5 "Cur benedicatur et bibatur vinum benedictum, ut vocamus, S. Ioannis", sect. 4 "In cautelam ebrietatis": "Vinum enim laetificat et roborat cor hominis. Sed cum deberet esse vinum sanitas hominis, malitia hominum factum est venenum et occasio perditionis." The pun in ll. 7-8 is Simeon's.

**ВИНО 7** Taken from Faber, In Festo S. Georgii, No. 1 "Quomodo Christus vitis", Thema. The sermon expounds Christ's words "I am the vine" (John 15.5). The Thema makes the distinction between material and spiritual vines that is the subject of Simeon's poem: "Ista enim fructum parit, qui carnem tantum fovet; Christus vero vinum, quod animam vivificat, sustentat et beatificat."

**ВИНО 8** Published in Gudzij, in A.M. Pančenko, *Russkaja stichotvornaja kul'tura XVII veka*, L., 1973, p. 201, in Eremin, in *Drevnjaja russkaja literatura. Chrestomatija*, sost. N.I. Prokofev, M., 1980, p. 311 and in *PLDR*.

**ВИНО НОВОЕ** Taken from Faber, Dominica 2 Post Pentecosten, No. 1 "S. Eucharistia coena magna", sect. 6 "Ex maximo periculo": "*Nemo vinum novum mittit in utres veteres, alioquin dirumpet vinum utres.* Marci 2.[22]. Vinum novum est Eucharistia: quam quia Iudas indigne sumpsit, (probabile enim est accepisse, ex S. Luca, et sententia August. tr. 62. in Ioan.) *suspensus crepuit medius, et diffusa sunt omnia viscera eius.*" cf Matt. 27.5, Acts 1.18. ll.11-12 of Faber: "Ait enim [Paul] 1 Cor. 11.[29]. *Qui manducat et bibit indigne, iudicium sibi manducat et bibit, non diiudicans corpus Domini.*"

**Власть** Published in Bylinin.

**Возвращение чуждых** Taken from Meffreth, Dominica 9 Post Trinitatis, No. 3. ll. 1-12 cf Meffreth: "Diuitiae dicuntur mammona iniquitatis, id est, inaequalitatis multiplici ratione. Primo diuitiae dicuntur inaequalitatis, quia inaequaliter acquiruntur. *Vno modo*, iusto titulo & tunc de eis potest fieri eleemosyna. Et ista eleemosyna multos habet fructus. Primus est peccatorum extinctio...Secundus fructus est, viae ad gratiam praeparatio." The spelling мамона (l. 10) in A is perhaps due to the fact that Meffreth uses a superscript mark (~) to indicate the double 'm'. ll. 13-14 cf Meffreth: "*Secundo* diuitiae acquiruntur titulo iniusto. Et hoc sit multis modis. Primo, de rapina, & de istis non est eleemosyna danda, sed restitutum est facienda." ll. 15-16 cf Meffreth: "*Secundo*, per vsuram & qui sic diuitias acquirunt non possunt eleemosynas facere." ll. 17-18 of Meffreth: "Tertio, per iniquam extorsionem, sicut faciunt domini tyranni, qui impij sunt in suos subditos, & sine iusta causa extorquent bona ipsorum, inde non

faciunt nec facere possunt eleemosynam, sed tenentur secundum Raymundum ad restitutionem." ll. 19-22 cf Meffreth: "Quarto, per simoniam; vt si quis clericus venderet sacramenta, &c." ll. 23-4 cf Meffreth: "Quinto, per furtum, quod sit pro quacunq; re parua." ll. 25-30 cf Meffreth: "Cum ignoratur cui sit restituendum, tunc de consilio Ecclesiae puta Episcopo, maioribus, vel etiam confessoribus, de minoribus rebus talia ablata sunt pauperibus eroganda" (Pars aestiv., pp. 333-4).

**Воздаяние** Taken from Faber, Dominica 16 Post Pentecosten, No. 9 "Mysteria [on the Gospel for the day, viz. Luke 14.1-11]", Thema: "Ita etiam Christus, dum in terris conversatus est, quacumq; ingrediebatur, non solum animos praesentium recreabat, sed praeterea undique uberem hospitii sui mercedem relinquebat." The incidents listed by Faber and Simeon are Christ's visits to the marriage at Cana (John 2.1-11), to Simon the Pharisee (Luke 7.36-50), to Zacchaeus (Luke 19.1-10), to Martha (John 11.1-46), and to Matthew (Matt. 9.9-14). Simeon also mentions the visit to Peter during which Christ healed his mother-in-law (Luke 4. 38-9).

**Воздаяние злое** Taken from Faber, Dominica 5 Post Pentecosten, No. 8 "Causae et fines oblationum", sect. 4 "Ad impetranda vicissim alia bona": "Misit aliquando S. Basilius Iuliano Imperatori Apostatae optima sane mente tres panes ordeaceos pro benedictione. Sed quid ei muneris remisit impius Apostata? foenum remisit, dicens: 'Dat nobis hordeum, pabulum iumentorum, accipiat vicissim foenum.' Sed respondit ingrato Imperatori Basilius: 'Nos quidem, Imperator, ea tibi obtulimus, quibus ipsi vescimur: tu vero ea nobis ea restituis, unde bruta vicitant, ultra quidem nos irridens.' Refert Chavas. de notis Eccles. l. 1. c. 15." Published in Bylinin.

**Воздержание** Taken from Faber, Dominica 6 Post Pentecosten, No. 1 "Gula et luxur reprehenditur, temperantia et sobrietas commendatur", Thema. ll. 1-12 cf Faber: "Duae in paradiso arbores peculiari nota insignivit Deus, arborem vitae, et arborem scientiae boni et mali: illa gustanti vitam, haec vero afferebat mortem: illam hominibus concessit; hanc autem vetuit Deus. Verum serpens ille dolosus suasit arborem mortis, et vero eam persuasit." ll. 13-34 cf Faber: "In hoc etiam mundi exilio duas reperimus arbores, praedictis non absimiles, temperantiam et gulam; quarum illa vitam: haec dat mortem: illa nobis suadet, ista prohibetur. Ad hanc vocat nos Diabolus, caro et mundus: ad illam vocat nos Deus et hodiernum Evangelium [viz. Mark 8.1-9]." ll. 35-8 cf Faber: "Quare ut noxiam gulae arborem magis fugiamus, salubrem vero temperantiae magis diligamus, illius noxas, huius commoda videamus."

**Воздержание 2-25** All these poems occur in an unbroken series in A on fols. 248v-50 between poems taken from Faber, In Festo Annuntiationis B.V. and poems taken from Faber, Dominica 1 Post Pascha, but do not themselves appear to derive from Faber. Nos. 8 and 25 published in Gudzij, in A.M. Pančenko, *Russkaja stichotvornaja kul'tura XVII veka*, L., 1973, p. 200, in Eremin, in *Drevnjaja russkaja literatura. Chrestomatija*, sost. N.I. Prokof'ev, M., 1980, p. 311, and in PLDR; Nos. 8 and 10 published in L.N. Majkov, *Očerki iz istorii russkoj literatury XVII i XVIII stoletij*, StP., 1889, p. 102; No. 8 published in Berkov; Nos. 3 and 9 published in Bylinin.

**Вознесения Христос** Taken from Faber, In Festo Ascensionis Domini, No. 3 "Causae Ascensionis Christi". The poem summarises the whole sermon. ll. 11-22 cf Faber, sect. 1: "Attentaverit quidem Simon Magus hoc artificium, et convocato ingenti populo volatum ad caelum promittebat, sed factum ut in terram caderet et crura sua frangeret, (ut S. Maximus ait) *qui pennas assumpserat, plantas amitteret.*" ll. 26-30 cf Faber, *ibid.*: "Ascendit Dominus ut fidem nostram adaugeret, tam quoad firmitatem, quam quoad meritum." ll. 31-4 cf sect. 2: "Ut nostram spem firmaret." ll. 35-8 cf sect. 3: "Ut charitatem erga se nostram accenderet." ll. 39-40 cf sect. 4: "Ut in caelo apud Patrem advocatus noster esset." ll. 41-4 cf sect. 5: "Ut mitteret nobis Spiritum Sanctum, quem et post decem dies misit. Hinc Ioan. 14.[John 16.7] dixit: *Nisi ego abiero, Paraclitus non veniet ad vos.*" ll. 45-8 cf sect. 6: "Denique sui ipsius causa Christus ascendit in caelum, primo ut suam legem et doctrinam confirmaret, ac c[ae]lestem esse ostenderet."

**Вознесения Христос 2** Taken from Meffreth, In Festo Ascensionis, where ten reasons are given why, "ex parte nostrae" (from our point of view), Christ ascended

into heaven. Il. 13-22 cf Meffreth: "Prima vt *fidem nostram* quae est, de non visis, *augmentaret*, vnde ipse dixit, Ioann. 16.[8] *quod Spiritus sanctus adueniens arguet mundum de iustitia eorum*, scilicet qui credunt, vt Augu. dicit. Ipsa quippe fidelium comparatio, infidelium est vituperatio: vnde subdit: *Quia ad Patrem vado, & iam non videbitis me. Beati namque qui non viderunt & crediderunt*, erit igitur vestra iustitia, de qua mundus arguitur, quia in me, quem non videtis, creditis." Il. 23-6 cf Meffreth: "Secunda, vt *spem nostram subleuaret*, vnde & ipse dixit, Ioan. 14.[3] *Si abiero & preparauero vobis locum, iterum veniam & accipiam vos ad meipsum*, vt, *vbi ego sum & vos sitis*. Per hoc enim, quod Christus humanam naturam assumptam in coelo collocavit, dedit nobis spem illuc perueniendi, quia *vbi fuerit corpus, illuc congregabuntur & aquilae*, vt dicitur Matth. 24.[28]." Il. 27-30 cf Meffreth: "Tertia vt *charitatem inflammaret*, secundum illud Apostoli Colossenses 3.[1-2] *Quae sursum sunt quaerite, vbi Christus est in dextera Dei sedens, quae sursum sunt sapite, non quae super terram*." Il. 31-4 cf Meffreth: "Quarta, vt per hoc *reuerentiam nostram ad ipsum ampliaret*. Dum enim in coelum ascendit iam non existimamus eum sicut hominem terrenum, sed sicut Deum coelestem, ad maiorem sibi reuerentiam exhibendam prouocamus." Il. 35-8 cf Meffreth: "Quinta, vt *viam eundi in coelum nobis demonstraret*, secundum illud Micheae. 2.[13] *Ascendit iter pandens ante eos* [cf AV: "The breaker is come up before them"]." Il. 39-42 cf Meffreth: "Sexta, vt *coelum nobis reseraret*. Deut. 28.[12.] *Aperiet tibi Dominus thesaurum suum optimum*, id est, coelum." Il. 43-6 cf Meffreth: "Septima, vt *locum nobis in regno Patris sui prepararet*, secundum quod ipse promisit Ioan. 14.[2-3] *Vado, inquit, parare vobis locum, &c. vt vbi ego sum & vos sitis*." Il. 47-52 cf Meffreth: "Octaua vt *patrem pro nobis interpellaret*, secundum illud 1. Ioan. 2.[1-2] *Aduocatum habemus apud Patrem Iesum Christum iustum, & ipse est propitiatio pro peccatis nostris*." Il. 53-6 cf Meffreth: "Nona vt in coelo sedens quasi Deus, & Dominus nobis inde *Spiritus sanctum & diuina dona donaret*, vnde dixit Ioan. 16.[7] *Nisi ego abiero, paracletus non veniet ad vos, & dum assumptus fuero mittam eum vobis*." Il. 57-60 cf Meffreth: "Decima, vt ipse *ascendens in coelum desiderium nostrum post se traheret & prouocaret*" (Pars aest., pp. 132-3).

**ВОНН 1** Taken from Faber, Dominica 12 Post Pentecosten, No. 10 "Mysteria [on the Gospel for the day, viz. the parable of the Good Samaritan, Luke 10.23-37]", sect. 3 "Quis sensus tropologicus". The passage in the parable in which the man is robbed by thieves leads Faber to observe that a Christian can be mortally wounded in his soul after he has been robbed of his virtue: "Illi ergo inprimis despoliant eum virtutibus et virtutum praesidiis, verbo Dei, libris piis, sociis et superioribus bonis, studio orationis, etc. postea infligunt ei varia et lethalia vulnera: (*neque enim facile est illis, inquit Titus Bostrenus, lethalia vulnera prius alicui inferre, quam virtutum praesidiis et munimentis ipsum despoliarint: at ubi primum virtutum arma abstulerint, statim citra intermissionem caedunt et saeviunt*)."

**ВОНН 2** Taken from Faber, In Festo S. Stephani Protomartyris, No. 1 "De glorioso certamine et victoria B. Stephani quintuplici", sect. 4 "Cum lapidatoribus": "Irridebat aliquando Aristus Philopatrum militem claudum, quasi ad bellandum ineptus esset ob tibiariam defectum; sed respondit illi Philopater: *Tibi deest cor ad pugnandum et mihi desunt pedes ad fugiendum, sed non cor ad pugnandum*." Published in Bylinin.

**ВОНН 3** Taken from Faber, Dominica 6 Post Pascha, No. 8 "Adhortatio ad milites pro Ecclesia pugnantes", sect. 3 "Praemium": "Maior multo est gloria, quam obtinebunt apud Deum, sicut enim Levitae, quando zelo divini honoris moti occiderunt etiam propinquos, laudem meruerunt, et audierunt a Moysse: *Consecrastis manus vestras hodie Domino*, Exod. 32.[29]. Ita etiam milites, qui pro gloria Dei et Ecclesiae pugnant, et haereticos iugulant."

**ВОНН 4** Taken from Faber, *ibid.*, sect. 5 "Oratio quae pro illis sit": "Caeterum robur et animositatem suam coram hoste solum ostendere debent, sicuti Leo incedens recondit quasi in vaginam unguis suos, donec pugnae occasio se offerat. Eodem modo felis parcat unguibus suis, donec se prodant mures capiendi. Ergo milites quoque

gladios suos recondant modo in vaginam, nec exserant contra amicos; sed tum primum cum ad hostem venerint." Published in Bylinin.

**Воля** Taken from Faber, In Festo S. Nicolai, No. 7 "Documenta Evangelii [on the Gospel for the day, viz. the parable of the talents, Matt. 25.14-30]", sect. 2 "Non extolli de nostris talentis: 1. Quia ex Dei liberalitate veniunt": "Ut cum navis, inquit Hector Pintus in Isai. c. 26. expanso velo, prospero vento agitur, parum videtur agere nauclerus, licet aliquid agat, quoniam ipsum velum flatibus expansum tenet, quod si contraxerit, non agitur navis: sic homo, qui agitur spiritu et gratia Dei, quamvis parum agere existimetur, agit tamen, quoniam pandit divinae gratiae arbitrii libertatem, et Spiritus Sancti flatui velum bonae voluntatis extendit."

**Воля 2** Taken from Faber, In Festo Nativitatis Christi, No. 2 "Tituli Salvatoris nati", sect. 1 "Admirabilis". ll. 9-18 cf Faber: "Denique S. Bernadus serm. 2. de Circumcis. ait: 'Numquid vere admirabilem eum singuli sumus experti, in mutatione utique voluntatum nostrarum? Hoc nempe est salvationis nostrae principium, cum incipimus respuere, quod diligebamus, dolere, unde laetabamur, amplecti quod timebamus, sequi quod fugiebamus, optare quod contemnebamus. Admirabilis plane, qui haec operatur mirabilia." Published in Bylinin.

**Воля 3** Taken from Faber, In Festo S. Andreae, No. 5 "Qua ratione omnes christiani sequi possint ac debeant Christum", sect. 2 "Sequendus voluntate": "Samuel ad Saulem dixit 1. Reg. 15.[1 Sam. 15.22] *Melior est obedientia quam victimae*. Quia, ut ait S. Gregor. 1. 35. moral. per victimas aliena caro, per obedientiam vero voluntas propria mactatur."

**Волк мысленный** Taken from Faber, Dominica 2 Post Pascha, No. 9 "Mysteria [on the Gospel for the day, viz. John 10.11-16]", sect. 6 "Qui lupus": "Quis lupus? Respondet primo S. Greg. hom. 14. in Evang. 'Lupus super oves venit, cum quilibet iniustus et raptor fideles quosque atque humiles opprimit.' Respondet secundo idem sanctus ibid. 'Sed est alius lupus, malignus videlicet spiritus, qui caulas fidelium insidians circuit, et mortes animarum quaerit.' Et mox: 'Lupus rapit, et dispergit oves, cum alium ad luxuriam pertrahit, alium ad avaritiam accendit, alium in superbiam erigit, alium per iracundiam dividit, hunc invidia stimulat, illum fallacia supplantat. Quasi ergo lupus gregem dissipat, cum fidelium populum Diabolus per tentationes necat.'"

**Волхв** Taken from Faber, Dominica 13 Post Pentecosten, No. 1 "Gratitudinis et ingratiitudinis varii gradus", sect. 1 "Agnoscendum beneficium: Delinquent hic:...2. qui alteri non auctori adscribunt": "Illos imitantur, qui suam e periculis aut morbis ereptionem Magicis adscribunt artibus vanisque observantiis." Published in L.N. Majkov, *Očerki iz istorii russskoj literatury XVII i XVIII stoletij*, StP., 1889, p. 111 and in Berkov.

**Волхв 2** Taken from Faber, Dominica 4 Post Pascha, No. 3 "Itinera aliquot bene praecogitanda", sect. 5 "Iter ad magos et veridicos". The poem summarises this section.

**Волхв 3** Taken from Faber, *ibid.* The poem summarises this section.

**Воплощение Христово** Taken from Faber, In Festo Nativitatis Christi, No. 2 "Tituli Salvatoris nati", sect. 1 "Admirabilis". ll. 13-18 cf Faber: "Admirabilis est, nec una ratione, primo in Incarnatione, ea siquidem tantum opus Dei est, ut teste D. Thoma part. 1. quaest. 25. art. 6. non possit Deus facere melius aut maius; quia non potest facere meliorem hominem, quam si Deus homo; nec maiorem coniunctionem quam divinae et humanae naturae, infirmi et summi." ll. 23-30 cf Faber: "Unde Deus 'invisibilis suis, inquit S. Leo serm. 2. de Nativitate, visibilis factus est in nostris; incomprehensibilis voluit comprehendere, ante tempora manens, coepit esse ex tempore; universitatis Dominus, servilem formam obumbratae maiestatis dignitate suscipit: impassibilis Deus, non dedignatus est homo esse passibilis, et immortalis mortis legibus subiacere.'"

**Воплощение Христово 2** Taken from Faber, *ibid.*, No. 3 "De triplici nativitate Christi", sect. 2 "Humana": "Sesto, est Verbi solius et non totius Trinitatis incarnatio; quod a S. Bonaventura in meditatione vitae Christi sic explicatur. Quemadmodum cum quis induit tunicam habens ex utroque latere adiuvantem unum, qui teneat manicas et induentem iuvet. Tunc enim tres cooperantur ad induendum, et

unus tantum, medius scilicet induitur, non reliqui...Denique induis annulo digitum, cuius tres quidem sunt articuli anulum gerentes; sed uni adhaeret annulus." Although these two images form separate poems in A, they illustrate a single theme and are taken from the same place in Faber.

**Воплощение Христово 3** Taken from Faber, *ibid.*, No. 4 "Praecipui fines, ob quos Verbum caro factum", sect. 1 "Redemptio". ll. 1-2 cf Faber: "Sciendum enim, hominem per se quidem cadere posse, non autem per se resurgere."

**Воплощение Христово 4** Taken from Faber, *ibid.*, Title (see commentary on previous poem) and Headings: "1. Redemptio, 2. Instructio, 3. Exemplum."

**Воплощение Христово 5** Taken from Faber, *ibid.*, No. 5 "Quomodo perfectiones divinae in Christi Incarnatione elucescant", sect. 1 "Bonitas Dei". ll. 1-14 cf Faber: "Quando Rex aliquis humilem familiam multis afficit muneribus, divitiis, officiis, nobilitate, etc. magna reputatur gratia, sed si ex eadem sibi coniugem accipiat, et exinde familiam totam in regiam dignitatem et consortium regni sui evehat: tanta illa foret bonitas ut maior esse non posset. Hoc est quod fuerit in Incarnatione Deus; non enim contentus erat, nos ad imaginem suam creasse et aliis bonis ditasse: sed praeterea coniunxit sibi arctissima copula naturam nostram." This is part of the passage from Thomas Aquinas that is the source of the preceding poem in A (see **Благость Божия** above).

**Враг** Taken from Faber, *Dominica 12 Post Pentecosten*, No. 7 "De multiplici amicitia falsa", sect. 1 "Amici falsi sunt qui omnia approbant".

**Врагом добротворение** Taken from Faber, *In Festo S Stephani Protomartyris*, No. 2 "Modi ulciscendi se christiane", sect. 5 "Benefac". The poem summarises this section.

**Врагом добротворение 2** Taken from Faber, *ibid.*, No. 3 "Fructus dilectionis inimicorum", Thema. ll. 9-16 cf Faber: "Ardua res erat et laboris ac pericula plena, pugnare cum Gigante illo Goliatho: nihilominus ubi audivit David praemium luctatori propositum maximum esse, illico se ad pugnam obtulit, hostemque alacriter aggressus lapide prostravit et gloriose vicit 1. Reg. 17.[1 Sam. 17.51]. ll. 17-22 cf Faber: "Promittebatur imprimis Davidi, quod gener Regis futurus esset; promittitur christiano, si faciat quod dixi, quod Filius Dei futurus sit. Promittebantur Davidi divitiae multae, promittuntur christiano caelestia bona et quicquid postulat."

**Врази в пути** Taken from Faber, *Dominica 3 Post Pascha*, No. 7 "Non esse vane laetandum in mundo, sed plorandum potius", sect. 2 "Obstacula salutis": "Ob similem causam vociferabatur et flebat populus Israel videns et audiens tot se habere impedimenta perveniendi ad terram promissam...Atqui [sic] iter salutis nostrae multo plures et peiores obsident hostes." This text overlaps with that portion from which the poem **Врази три** is derived.

**Врази три** Taken from Faber, *ibid.*: "Iter salutis nostrae multo plures et peiores obsident hostes, Mundus, Caro, Daemon, qui perpetuo nobis insidiantur, vulnerant et prosternunt nos, vel saltem a salute retardant. Quomodo igitur inter tot hostes possumus gaudere? Hinc S. Augustinus l. de conflictu vitior, et virtutum c. 21. ait: 'Unde tibi laetitia? Nunquid iam Diabolum vicisti? numquid iam inferni poenas evasisti? numquid iam de exilio ad patriam venisti?'" Published in Bylinin.

**Вран Ноев** Taken from Faber, *Dominica 14 Post Pentecosten*, No. 5 "Quam difficile sit divitem Deo servire", sect. 5 "Quia difficulter vocanti Deo respondet": "Corvus a Noe dimissus, non rediit ad arcam, quia cadaveribus insidens ingluvie detinebatur, ita dives de cadavere in cadaver, id est, de usura ad usuram, de lucro ad lucrum volitans valide impeditur, ne redeat ad gremium gratiae Christi, in quem per baptismum ingressus est, et ex quo per peccatum advolavit."

**Врата в небо** Taken from Meffreth, *Dominica 2 Adventus*, Sermo in Euangelium. The three gates to heaven – Scripture, faith, and Christ – are set forth as follows: "Prima porta est veritas sacrae scripturae. Has iubet aperire sibi David. Psalm. 115. [118.19] *Aperite mihi portas iustitiae*, id est, veritatem sanctae Scripturae, ingressus in eas confitebor Domino. Illas igitur portas aperiant boni Doctores & Catholici ministri, & merito: quia habent aperire portas eius, & linguae eorum claves coeli factae sunt. Sed Christus aperit eas auctoritate propria & virtute, Isa. 17. [22.22]

*Aperit & nemo claudit: claudit & nemo aperit. Secunda porta est fides. quia ipsa ducit ad regem Christum, Psal. vbi supra. [v. 20] Haec porta Domini: iusti intrabunt in eam.* id est, per eam. *Tertia porta, imo verius ostium est Christus. quod dicit Ioan. 10. [9] Ego sum ostium: per me si quis introierit saluabitur*" (Pars hyem., p. 34).

**Врачь** Taken from Faber, Dominica 12 Post Pentecosten, No. 4 "Correctionem aequo animo acceptam esse", sect. 2 "Quia salutaris": "S. Basilius: 'Si chirurgos, inquit, diligis corporis vulnera curantes, etiamsi crucient doloremque inferant, eisque mercedem pro labore et animi gratitudinem reddis; quanto magis diligendus is est, gratiaeque illi agenda, qui animae vulneribus medetur?'" Published in Bylinin.

**Врачь 2** Taken from Faber, In Festo Annuntiationis B.V., No. 1 "Congruentiae Incarnationis Dominicae", sect. 3 "Misera hominum". ll. 1-10 cf Faber: "Audi eumdem [i.e. Theodoretus Serm. 6. de Graec. affect. cura] mox subiicientem: 'Medicos illos maxime laudare soletis, non quidem qui nos ministris suis curandos committunt, sed qui pallium deponunt, linteolumque succincti, suis ipsi manibus ferrum accipiunt vulnusque si sit opus incidunt, nec foetorem ulceris aversantur, imo autem profluentem saniem excipiunt atque unguentis compingunt.' Sic ille." ll. 11-16 cf Faber: "Huiusmodi autem medicum se esse ostendit Christus, quando in ultima coena posuit vestimenta sua, et linteo praecinctus coepit lavare pedes Discipulis et tergere sordes eorum. Indicavit enim eo facto se ideo de caelo venisse, ut peccatorum nostrorum sordes suismet manibus ablueret." Published in I.P. Eremin, "Poëtičeskij stil' Simeona Polockogo," *TODRL*, VI (1948), p. 219.

**Врачь Христос** Taken from Faber, In Festo S. Georgii, No. 3 "Quae damna consequantur relapsos seu recidivos", sect. 2 "Arescent". ll. 1-4 cf Faber: "Quis nescit febricitantem si a medico desertus propriae voluntati relinquatur, semper aegriorem fieri?" The rest of the poem develops the image of Christ as the physician (cf Matt. 9.12).

**Врачевание** Taken from Faber, Dominica 18 Post Pentecosten, No. 9 "Mysteria [on the Gospel for the day, viz. Matt. 9.1-8]", sect. 3 "Cur absolvit paralyticum a peccatis": "Concilium Lateranense sub Innocentio III. praecepit Can. 12. ut *cum medicos ad infirmos vocari contigerit, ipsos ante omnia moneant et inducant, ut medicos advocent animarum, ut postquam infirmis fuerit de spirituali salute provisum, ad corporalis medicinae remedium salubrius procedatur, cum causa cessante cesset effectus.*"

**Время** Taken from Faber, Dominica 11 Post Pentecosten, No. 3 "Aliquot linguae vitia curantur", sect. 1 "Vitiosa taciturnitas". Faber first refers to the words of Solomon in Eccles. 3.7: "A time to keep silence, and a time to speak", and then concludes: "Ut ergo vitium est loqui, cum non oportet: ita vitium quoque est, non loqui, cum oportet." Published in Eremin and *PLDR*.

**Время 2** Taken from Faber, *ibid.* Published in Eremin and *PLDR*.

**Время 3** Taken from Faber, *ibid.*: "Nec frustra datum est homini a Deo nobilissimum linguae instrumentum: sicuti nec militi frustra datur gladius, sed ut suo tempore eum exerat contra hostes." Published in Eremin and *PLDR*.

**Время 4** The poem occurs in A among a group of poems taken from Faber, Dominica 4 Post Pascha, No. 4 "Quatuor deplorandi Christi discessus" (see, e.g., *Грѣх* 10 and 11), but the image seems to be Simeon's own.

**Время 6** Taken from Faber, Dominica 4 Post Pascha, No. 5 "De mortis via praemeditanda", sect. 1 "Vadis ad locum supplicii": "Si quis haberet domum proximam Danubio, qua rapidissimus est, et in dies devorata terra, domui eius appropinquaret fluvius, ita ut iam ad decem cubitos non absit...nonne insanus censeretur?...Corpus et vita nostra haec domus est." The Danube has become a generalised river in Simeon. Published in Bylinin.

**Время 7** Taken from Faber, In Festo S. Andreae, No. 6 "Quomodo S. Andreas Christum secutus sit", sect. 5 "Cum profectu": "S. Hieronym. ad Virgines sacras ait: *Omne tempus, in quo te non meliorem senseris, hoc aestima perdidisse.*" Published in Bylinin.

**Въждество** Taken from Faber, Feria 2 Pentecosten, No. 4 "Eadem Spiritus Sancti dona aliter exponuntur", sect. 2 "Donum scientiae, Doctrice Noctua": "Scientiae

huius tyrum noctua suppeditat, quae apud gentiles Minervae disciplinarum Deae sacra habebatur propter oculos caesios, quibus etiam in tenebris perspicit, quae vulgus avium non videt, ut refert Pierius lib. 20." Published in Buslaev and Berkov.

**Вѣк** Taken from Faber, Dominica 19 Post Pentecosten, No. 1 "Paucitas electorum ostenditur", Thema. The subject of this sermon is the teaching of election, based on the text "Many are called, but few are chosen" (Matt. 22.14). Simeon has removed the paradox of this teaching and thrown the emphasis on human free will: many are called, but few persevere (мали тшатся, l. 4).

**Вѣк 2** Published in I.P. Eremin, "Poëtičeskij stil' Simeona Polockogo," *TODRL*, VI (1948), p. 131.

**Вѣно** Taken from Meffreth, Feria 4 Post Iudica, No. 1: "Nemo cum diabolo contrahit matrimonium quia contingit sine dubio, qui accipit filium a patre debet in dotem aliquid recipere. Sed dos quam dat cum filia est infernus: Iuxta illud Apocal. 21.[Rev. 21.8]. *Idololatris & omnibus mendacibus, pars illorum erit in stagno igne ardente* in poena gehennae, & sulphure quod est mors secunda" (Pars hyem., p. 321).

**Вѣра** Taken from Faber, In Festo S. Thomae Apostoli, No. 1 "Multiplex fides imperfecta", sect. 3 "Fides mortua": Faber refers to the parable of the ten virgins (Matt. 25.1-13), in particular to the five foolish ones: "Utraque significatur per lampades fatuarum Virginum: eae enim carebant oleo, bonorum scilicet operum: et praeterea lumine, charitatis scilicet et gratiae, iuxta expositionem S. Hier."

**Вѣра 2** Taken from Faber, *ibid.*: "Theodoret. serm. 12. de Graec. affect. cur. in princ. ait: 'Sicut arbores suis radicibus innuntur, et ab eis alimentum percipiunt: et iterum rami, folia, fructus ornant radicem: et radix inutilis esset nisi haec adessent: ita fides semper ornanda est operibus.'"

**Вѣра 3** Taken from Faber, *ibid.*, who quotes James 2.17: "*Sicut corpus, inquit, sine spiritu mortuum est; ita et fides sine operibus mortua est.*"

**Вѣра 4** Taken from Faber, *ibid.*, sect. 4 "Fides ficta: 1. Catholicorum". Faber compares false believers to Jacob who deceived his father Isaac (Gen. 27.18-29): "*Vox quidem vox Iacob, manus autem Esau*" (cf v. 22).

**Вѣра 5** Taken from Faber, *ibid.*, No. 7 "Documenta [on the Gospel for the day, viz. John 20.19-31, which includes Christ's post-Resurrection appearance to Thomas]", sect. 3 "Cedere sensu et voluntate nostra:...3. Non satis esse credere quomodolibet in Christum": "Quare frustra optant vel expectant aliqui, ut Ecclesia de articulis fidei aliquid remittat, quo cum recentioribus sectis in unum coalescat. Fides additamentum nescit et incisionem. Concilium Nicaenum ne literae quidem unius incrementum admisit, ut Filius Patris ne concedendo similem negaret esse cum Patre eundem. Fides instar horologii est: eius articuli quasi dentes rotularum sunt. Unum si tollas dentem, machina tota fallit."

**Вѣра 7** Taken from Faber, Dominica 1 Post Pascha, No. 4 "Quomodo credendum", Thema: "Quemadmodum in aedificio nihil magis necessarium, quam eius fundamentum, utpote quo deficiente ruit aedificium, interim tamen nihil magis negligitur, quia cum in terra lateat, non examinatur; ita fere contingit in aedificio spirituali vitae christianae. Fundamentum eius fides est, iuxta id Apostoli ad Hebr. 11.[1]. *Fides est sperandarum substantia rerum, id est, basis et fundamentum.*"

**Вѣра христианская** Taken from Faber, Dominica 6 Post Pascha, No. 6 "Argumenta et testimonia Fidei christianae". The poem summarises the sermon, though not in the same order. ll. 5-10 cf sect. 1 "Auctoritas tot populorum et consensus Patrum". ll. 11-16 cf sect. 2 "Martyrum constantia". ll. 17-20 cf sect. 5 "Miracula". ll. 21-2 cf sect. 6 "Impletio Prophetiarum". ll. 23-8 cf sect. 4 "Morum et animorum mutatio". ll. 29-34 cf sect. 7 "Testimonium infidelium". ll. 35-8 cf sect. 8 "Clades aliarum sectarum".

**Вѣра и дѣла 2** Taken from Faber, Feria 2 Pentecostes, No. 8 "Fidei et religionis Christianae excellentia, ostendens eam esse caelestem", Thema: "Uti lux a sole, ita fides et doctrina Christiana a Christo, qui est sol iustitiae, procedit...Videbimus in hac concione, religionem Christianam, solam, veram, ac caelestem esse; veram lucem e caelo in terras lapsam: non lignum putridum aut lucentem vermiculum, quales erant sectae aliae."